R E Q U E R I M E N T O  Nº. 525

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Henrique Bokerman, localizada nas proximidades da Escola Estadual “Prof. Euclides de Carvalho Campos”, na Vila Nova Botucatu, encontra-se totalmente às escuras;

CONSIDERANDO que a insuficiente iluminação do local propicia a ação de pessoas mal-intencionadas, colocando em risco a segurança de moradores locais, freqüentadores da praça e alunos da escola,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar a melhora da iluminação da Praça Henrique Bokerman, localizada nas proximidades da Escola Estadual “Professor Euclides de Carvalho Campos”, na Vila Nova Botucatu, através da instalação de mais postes de iluminação com respectivas lâmpadas a vapor de sódio, que oferecem maior luminosidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de junho de 2003.
Vereador  Autor LOURENÇÃO
PT
Vereador  Autor CARLOS TRIGO
PT